

(붙임3)



---

2022년도

상주농협 요약 경영공시

---

2023. 3.

 상주농업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2021년(A)		2022년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	28,953	4.76	16,180	2.57	-12,773
	1.현금	1,473	0.24	2,075	0.33	602
	2.외상매출금	1,006	0.17	205	0.03	-801
	3.재고·생물자산	17,536	2.88	3,200	0.51	-14,336
	4.기타유동자산	8,938	1.47	10,700	1.70	1,762
	II.금융업예치금	251,366	41.32	269,654	42.85	18,288
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	270,730	44.50	281,690	44.76	10,960
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	57,313	9.42	61,780	9.82	4,467
	1.투자자산	17,551	2.88	31,523	5.01	13,972
	2.유형자산	38,494	6.33	28,868	4.59	-9,626
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	1,268	0.21	1,389	0.22	121
	<b>자 산 총 계</b>	<b>608,362</b>	<b>100.00</b>	<b>629,304</b>	<b>100.00</b>	<b>20,942</b>
부 채	I.유동부채	36,102	6.60	27,908	4.90	-8,194
	1.외상매입금	816	0.15	994	0.18	178
	2.단기차입금	28,465	5.20	18,034	3.16	-10,431
	3.기타유동부채	6,821	1.25	8,880	1.56	2,059
	II.금융업예수금	490,291	89.63	521,036	91.37	30,745
	III.금융업차입금	11,924	2.18	12,453	2.18	529
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	8,713	1.59	8,826	1.55	113
	1.장기차입금	1,259	0.23	791	0.14	-468
	2.기타비유동부채	7,454	1.36	8,035	1.41	581
<b>부 채 총 계</b>	<b>547,030</b>	<b>100.00</b>	<b>570,223</b>	<b>100.00</b>	<b>23,193</b>	
자 본	I.출자금	31,553	51.45	30,922	52.34	-631
	II.자본잉여금					
	III.자본조정	-1,078	-1.76	-195	-0.33	883
	IV.기타포괄손익누계액	14,212	23.17	11,082	18.76	-3,130
	V.이익잉여금	16,645	27.14	17,272	29.23	627
	<b>자 본 총 계</b>	<b>61,332</b>	<b>100.00</b>	<b>59,081</b>	<b>100.00</b>	<b>-2,251</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>608,362</b>		<b>629,304</b>			

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>84,506</b>	<b>85,581</b>	<b>1,075</b>
1.신용사업영업수익	17,011	20,397	3,386
가.이자수익	14,551	17,925	3,374
나.수수료수익	1,292	902	-390
다.기타영업수익	1,168	1,570	402
2.경제사업영업수익	67,495	65,184	-2,311
<b>II. 영업비용</b>	<b>63,346</b>	<b>65,236</b>	<b>1,890</b>
1.신용사업영업비용	6,053	7,875	1,822
가.이자비용	3,502	5,249	1,747
나.수수료비용	118	122	4
다.기타영업비용	2,433	2,504	71
2.경제사업영업비용	57,293	57,361	68
<b>III. 매출총이익</b>	<b>21,160</b>	<b>20,345</b>	<b>-815</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>17,977</b>	<b>17,615</b>	<b>-362</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>3,183</b>	<b>2,730</b>	<b>-453</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>1,460</b>	<b>1,551</b>	<b>91</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>1,392</b>	<b>2,342</b>	<b>950</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>408</b>	<b>759</b>	<b>351</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>2,707</b>	<b>2,762</b>	<b>55</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>362</b>	<b>347</b>	<b>-15</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>2,345</b>	<b>2,415</b>	<b>70</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	11.22	10.30	-0.92
순 고정 이하 여신비율	1.99	4.92	2.93
연 체 대 출 금 비 율	3.12	6.05	2.93
대 손 총 당 금 비 율	102.94	64.75	-38.19
총 자 산 순 이 익 률	0.39	0.39	0
유 동 성 비 율	87.86	114.88	27.02
예 대 비 율	49.49	54.70	5.21